



Biofiber-Damino A/S

Stauskedevejen 10
6621 Gesten
CVR-nr. 87824616

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2020

Michael Prasanjit Baruah
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Biofiber-Damino A/S

Staushedevejen 10

6621 Gesten

CVR-nr.: 87824616

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 75557411

Telefax: 75557569

Hjemmeside: www.damino.dk

Bestyrelse

Lars Jørgen Larsen

Rasmus Juhl Rasmussen

Gunner Kreutzer Jakobsen

Michael Prasanjit Baruah

Direktion

Gunner Kreutzer Jakobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et underskud på 1.009 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende. Årsagen skyldes primært svigtende omsætning på det europæiske landbrugsmarked som for andet år i træk blev hårdt ramt af tørke i Europa suppleret med et dårligt bytteforhold mellem kalvekød og omkostninger. Som en konsekvens heraf er der sket tilpasning af omkostningsstrukturen, der allerede i 2020 vil have en positiv effekt på resultatet.

Selskabet er produktionsselskabet i Biodan-gruppen. Spredningen i produktsortimentet fra hospitalsprodukter over til animalske produkter giver et stort fokus på udvikling og styring af produktionsprocesser. Selskabet er certificeret efter ISO 22000, GMP+ og VLOG, således selskabet matcher de nødvendige certificeringer både for fødevarerproduktion og for afsætning til det europæiske landbrug.

Selskabet deltager i omfattende forskningsarbejde med Københavns Universitet, nærmere omtale heraf kan findes i årsrapporten for moderselskabet Biodan A/S.

Selskabets webbutik www.daminishop.com, har over en årrække markeret sig med en fast positiv udvikling med afsætning af specialprodukter til heste og pets. Den webbaserede afsætningsfremgang er fortsat i 2019.

Selskabet forventer en positiv udvikling for selskabet som helhed i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.

Covid-19 pandemien har i 1. kv 2020 haft stor indflydelse på omverden. Vores aktivitet har frem til i dag kun været beskedent påvirket heraf. Særlig fokus har været på at sikre vores råvareforsyninger fra bl.a. Kina og Indien, hvor det har været muligt at fremrykke forsyningsordrer inden lukning af leveringer.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.258.059	15.239.942
Distributionsomkostninger		(9.502.465)	(9.037.868)
Administrationsomkostninger		(5.527.648)	(5.402.497)
Driftsresultat		(772.054)	799.577
Andre finansielle indtægter	2	13.869	19.844
Andre finansielle omkostninger	3	(508.218)	(480.036)
Resultat før skat		(1.266.403)	339.385
Skat af årets resultat	4	257.650	(76.996)
Årets resultat		(1.008.753)	262.389
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.008.753)	262.389
Resultatdisponering		(1.008.753)	262.389

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	149.431	391.382
Erhvervede patenter		15.212	29.262
Udviklingsprojekter under udførelse	6	1.991.914	1.790.160
Immaterielle aktiver	5	2.156.557	2.210.804
Grunde og bygninger		8.225.437	8.412.329
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.726.651	3.654.675
Materielle aktiver	7	10.952.088	12.067.004
Anlægsaktiver		13.108.645	14.277.808
Råvarer og hjælpematerialer		1.880.784	2.308.028
Varer under fremstilling		334.110	317.045
Fremstillede varer og handelsvarer		2.341.558	2.663.958
Varebeholdninger		4.556.452	5.289.031
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.559.641	5.014.335
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		198.191	38.185
Andre tilgodehavender		9.639	74.413
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		59.650	0
Periodeafgrænsningsposter		616.113	376.935
Tilgodehavender		5.443.234	5.503.868
Andre værdipapirer og kapitalandele		77.673	76.232
Værdipapirer og kapitalandele		77.673	76.232
Likvide beholdninger		86.123	67.804
Omsætningsaktiver		10.163.482	10.936.935
Aktiver		23.272.127	25.214.743

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		954.423	813.655
Overført overskud eller underskud		4.887.283	6.036.804
Egenkapital		6.841.706	7.850.459
Udskudt skat		1.271.000	1.469.000
Hensatte forpligtelser		1.271.000	1.469.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.048.234	2.467.710
Bankgæld		363.010	580.001
Finansielle leasingforpligtelser		667.056	875.862
Anden gæld		294.012	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.372.312	3.923.573
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	910.892	917.746
Bankgæld		5.619.065	5.716.135
Modtagne forudbetalinger fra kunder		246.410	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.258.048	1.501.774
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.472.355	2.134.157
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	56.996
Anden gæld		1.280.339	1.644.903
Kortfristede gældsforpligtelser		11.787.109	11.971.711
Gældsforpligtelser		15.159.421	15.895.284
Passiver		23.272.127	25.214.743
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	813.655	6.036.804	7.850.459
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(140.768)	(140.768)
Overført til reserver	0	140.768	0	140.768
Årets resultat	0	0	(1.008.753)	(1.008.753)
Egenkapital ultimo	1.000.000	954.423	4.887.283	6.841.706

Noter

1 Personalemkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	11.564.858	11.258.982
Pensioner	1.763.816	1.734.190
Andre omkostninger til social sikring	319.022	306.723
Andre personalemkostninger	296.651	339.723
	13.944.347	13.639.618
Personalemkostninger overført til aktiver	(333.230)	(378.768)
	13.611.117	13.260.850
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	30

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.130	16.468
Renteindtægter i øvrigt	1.298	3.376
Dagsværdireguleringer	1.441	0
	13.869	19.844

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	82.480	63.439
Renteomkostninger i øvrigt	300.174	291.571
Dagsværdireguleringer	0	40.358
Øvrige finansielle omkostninger	125.564	84.668
	508.218	480.036

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	56.996
Ændring af udskudt skat	(198.000)	20.000
Refusion i sambeskatning	(59.650)	0
	(257.650)	76.996

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	1.247.475	1.697.383	1.790.160
Tilgange	0	0	201.754
Kostpris ultimo	1.247.475	1.697.383	1.991.914
Af- og nedskrivninger primo	(856.093)	(1.668.121)	0
Årets afskrivninger	(241.951)	(14.050)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.098.044)	(1.682.171)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	149.431	15.212	1.991.914

6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt materialer.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2019 i alt 1.992 t.kr. Produkterne forventes færdigudviklet i løbet af 2022/2023, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes.

De nye produkter forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2022/23

Ledelsen har i 2019 gennemført en vurdering af den regnskabsmæssige værdi af igangværende udviklingsprojekter. Det vurderes at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af produkter. Posten består af forskellige produkter som efter ibrugtagning afskrives over 5 år.

Henset til det positive budget for 2020 vurderer ledelsen ikke, at der er indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	14.674.827	14.378.119
Overførsler	1.041.371	(271.268)
Tilgange	0	352.570
Afgange	0	(14.850)
Kostpris ultimo	15.716.198	14.444.571
Af- og nedskrivninger primo	(6.262.498)	(10.723.444)
Overførsler	(870.956)	100.853
Årets afskrivninger	(357.307)	(1.110.179)
Tilbageførsel ved afgange	0	14.850
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.490.761)	(11.717.920)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.225.437	2.726.651
Ikke-ejede aktiver	0	916.536

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	425.488	423.340	2.048.234	787.684
Bankgæld	242.488	242.488	363.010	0
Finansielle leasingforpligtelser	242.916	251.918	667.056	0
Anden gæld	0	0	294.012	0
	910.892	917.746	3.372.312	787.684

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.948	0

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gunner Jacobsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Bankgæld er sikret ved ejerpantebreve i ejendomme nom. 1.650 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2019 udgør 8.225 t.kr., mod 8.412 t.kr. pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for bankgæld er virksomhedspant nom. 4.500 t.kr. i produktionsanlæg, tilgodehavender fra salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2019 udgør 14.207 t.kr., mod 16.281 t.kr. pr. 31.12.2018
